INDICAÇÃO Nº 574/2025

Data: 11 de junho de 2025

Ementa: sugere que o Executivo Municipal execute

melhorias com recape asfáltico da Rua Florianópolis,

na extensão compreendida entre a Avenida Maripá

até a Rua Mem de Sá.

Senhor presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do plenário, encaminhada cópia

do presente ao prefeito, contendo a sugestão do vereador que abaixo subscreve para

que seja autorizado o setor competente desta municipalidade, em especial a

Secretaria Municipal de Planejamento, a iniciar os trâmites internos que permitam a

execução de uma importante melhoria na zona urbana da cidade rondonense.

Desta feita, e visando atender ao anseio de diversos munícipes que residem

na Rua Florianópolis, este vereador apresenta o pedido para que o poder público

municipal viabilize um novo recape asfáltico na referida via pública, mais precisamente

na extensão compreendida entre a Avenida Maripá e a Rua Mem de Sá.

Cumpre ressaltar que a situação precária do pavimento no trajeto em

questão tem gerado diversos transtornos para a comunidade, motivo pelo qual é

preciso uma intervenção para melhorar as condições de trafegabilidade.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo

Municipal, o que muito alegrará dezenas de munícipes que residem na Rua Florianópolis,

assim como nas proximidades.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2025.